


Obsah 
 

Úvodní slovo předsedy představenstva……………………………………..……………………………..2 
 
Pioneer Asset Management, a.s. …………………………………………………………………………..4 
 
Údaje o členech představenstva a dozorčí rady……………………………………………………………5 
 
Příspěvek do Garančního fondu obchodníků s cennými papíry…………………………………………...6 
 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami k 31. 12. 2013…………………………………………….7 
 
Zpráva nezávislého auditora……………………………………………………………………………...12 

 
Přílohy: 

 
Účetní závěrka   
          
Tabulková část informační povinnosti OCP         

 
 

1 



Úvodní slovo předsedy představenstva 
 
Vážení, 
 
rok 2013 byl zejména rokem zásadních politických rozhodnutí, která na finančních trzích nezůstala bez odezvy, a to jak ve 
světě, tak na domácí scéně. Mezi ně bezpochyby patřily kroky americké centrální banky Fed, která loni začala pozvolna 
omezovat kvantitativní uvolňování, evropský pokus o záchranu Kypru před bankrotem a na českém trhu pak měnová 
intervence České národní banky, která překvapila svojí razancí. Byl to však také rok, kdy se České republice, podobně jako 
eurozóně, podařilo vymanit z dlouhé recese. Celkové oživení světové ekonomiky, dobré hospodářské výsledky firem a 
uvolněná politika klíčových centrálních bank pak stály za solidním růstem akcií, které zaznamenaly největší růst od konce 
hypotéční krize.   
 
Optimismus ze zlepšujících se ekonomických vyhlídek a současné trendy na světových kapitálových trzích přispěly k větší 
toleranci investorů k riziku. Zatímco ti akcioví loni dávali přednost spíše rozvinutým trhům, dluhopisoví soustředili svoji 
pozornost na trhy rozvíjející se, které poměrně výrazně zaostaly a do budoucna tak představují atraktivní výnosový 
potenciál.   
 
Nízké výnosy státních dluhopisů „bezpečných“ emitentů přispěly k určitému vývoji v preferencích také v České republice, a 
to v podobě zredukování trhu zajištěných instrumentů. Do popředí zájmu konzervativnějších investorů se dostaly korporátní 
dluhopisy a dluhopisy s vysokým výnosem (high yield). Úspěch zaznamenaly také programy pravidelných investic do akcií 
a produkty životního cyklu. 
 
Výraznější růst zájmu o fondy jako investiční alternativu nejen ke státním penzijním pilířům a současně přetrvávající důvěra 
investorů v produkty životního cyklu měly nemalý podíl na tom, že rok 2013 společnost uzavřela s kladným hospodářským 
výsledkem.  
 
 

V oblasti poskytování služby obhospodařování individuálních portfolií, která je určena zejména pro privátní klienty, jsme 
úspěšně pokračovali v nastoupeném trendu rozvoje poskytovaných služeb, včetně rozšiřování nabídky vybraných 
prvotřídních fondů Pioneer i třetích stran. 
 
 

Z pohledu vývoje produktů byl rok 2013 mimořádně úspěšným pro společnost i její klienty, a to jak absolutním, tak 
v relativním vyjádření. V prestižním žebříčku agentury Lipper obsadily čisté prodeje zahraničních fondů Pioneer první 
příčku a jasným potvrzením kvality našich produktů pro investory je rostoucí trend ratingového hodnocení fondů Pioneer 
Funds. Podle agentury Morningstar drželo v loňském roce téměř 50 % těchto fondů s lucemburským domicilem jedno 
z nejvyšších hodnocení (čtyři nebo pět hvězdiček). 
 
V uplynulém roce jsme dále rozšířili nabídku korunových měnově zajištěných tříd nejúspěšnějších zahraničních fondů 
Pioneer. Zároveň jsme pokračovali v dalším rozvoji komfortních fondových platforem.  

V reakci na probíhající penzijní reformu byla také věnována zvýšená pozornost podpoře programů pravidelného investování 
a dlouhodobých investičních řešení pro investory, která mohou představovat vhodnou alternativu ke státním penzijním 
pilířům.  
 

V souvislosti se zvyšujícími se nároky na komplexnost z pohledu plnění legislativních požadavků a snadný, flexibilní 
přístup k informacím i jednodušší administraci, jsme představili unikátní on-line aplikaci. Ta umožňuje zobrazit si aktuální 
stav a vývoj portfolia produktů Pioneer včetně profesionálních analýz a je určena nejen pro chytré telefony, ale také pro 
tablety a PC. 
 
Vedle tvorby nových produktů se do budoucna nadále zaměříme na racionalizaci a inovaci stávající produktové řady 
s ohledem na potřeby našich klientů a obchodních partnerů. V rámci podpory prodeje a zkvalitňování služeb klientům 
budeme pokračovat v rozvoji elektronické komunikace prostřednictvím on-line nástrojů.  
 

2 



Obchodní vztahy s našimi distribučními partnery byly v roce 2013 dále úspěšně rozvíjeny. Intenzivně jsme se zaměřili na 
prohloubení spolupráce se stávajícími klíčovými partnery, kteří mají významný podíl na obchodním růstu společnosti. 
Zároveň jsme rozšířili obchodní síť také o nové perspektivní distributory z řad investičních zprostředkovatelů.  

Skupina Pioneer Investments v loňském roce oslavila 85 let úspěšného působení na trhu. V zájmu zachování vysokého 
renomé a důvěryhodnosti značky si klademe za cíl být i nadále společensky odpovědnou firmou, což zahrnuje mimo jiné 
dlouhodobou podporu vzdělanosti široké veřejnosti v oblasti zvyšování finanční gramotnosti napříč generacemi, a zejména 
pak investování. V rámci upevňování firemní kultury budeme rovněž dále podporovat a rozvíjet i dobrovolnické aktivity, do 
nichž se aktivně zapojují zaměstnanci společnosti. 

 
 

 
 
 

 
 
Roman Pospíšil 

 

3 





5 

Údaje o členech představenstva a dozorčí rady  
 
Představenstvo 
 

Mgr. Roman Pospíšil, MBA 
Je absolventem Pedagogické fakulty v Českých Budějovicích (matematika, fyzika), Nothingham University (MBA), Graduate 
School of Banking Colorado a kurzů v Barclays Bank. Po akademické dráze působil v Komerční bance, a.s., a v Investiční 
kapitálové společnosti Komerční banky, a.s. Zastává pozici předsedy představenstva a generálního ředitele společnosti Pioneer 
Asset Management, a.s., a pozici předsedy představenstva společnosti Pioneer investiční společnost, a.s. 
 

Ing. Petr Šimčák, CFA 
Po absolvování Masarykovy University, Ekonomicko správní fakulty v roce 1995 působil ve společnosti Moneco jako senior 
manager pro finanční plánování a zástupce šéfredaktora časopisu FOND SHOP. V roce 2004 přišel do skupiny Pioneer 
Investments jako ředitel prodeje pro privátní a institucionální klientelu. V roce 2006 získal titul CFA.  
 

Petr Zajíc 
Po absolvování makléřských zkoušek v roce 1994 působil v řadě předních finančních společností – ČSOB, a.s., Expandia Finance, 
a.s., Patria Finance, a.s. Do skupiny Pioneer Investments přišel ze společnosti Conseq Finance, kde se specializoval na akciové 
produkty. Je odborníkem na celý rozsah instrumentů kapitálového trhu.  
 
 
Dozorčí rada 
 

Werner Kretschmer 
Je držitelem titulu Ph.D. za práva a ekonomii, která vystudoval na University of Graz. V roce 1991 nastoupil do Bank Austria 
A.G., kde od roku 1995 zastával různé vedoucí funkce v oblasti správy aktiv a privátního bankovnictví. Působil též jako člen 
představenstva San Marco Mutual Fund Company, BA Worldwide Fund Management a Capital Invest (Austria). Do konce roku 
2008 byl členem představenstva Bank Austria A.G., odpovědný za oblast Private Banking & Asset Management. V rámci skupiny 
Pioneer Investments zastává pozici ředitele pro oblast Rakouska a střední a východní Evropu.  
 

Jiří Kunert 
Ing. Jiří Kunert působí v dozorčí radě společnosti od 18.9.2010. Ing. Jiří Kunert vystudoval Vysokou školu ekonomickou, 
národohospodářskou fakultu, obor finance a úvěr, po studiu (ukončení v roce 1976) pobýval na stáži v Živnostenské bance, RBS a 
Midland Bank v Londýně. Od roku 1976 do roku 1982 pracoval v Československé obchodní bance a od roku 1982 v pobočce 
Živnostenské banky v Londýně, kde se v roce 1986 stal náměstkem ředitele pobočky. Po návratu z Londýna působil jako poradce 
na Federálním ministerstvu financí (1986 – 1988). V roce 1988 byl jmenován vrchním ředitelem Živnostenské banky n.p. a od 
roku 1992 zastával pozici předsedy představenstva Živnostenské banky, a.s. V roce 2001 přijal nabídku na post předsedy 
představenstva slovenské Unibanky (akcionářem UniCredit) a  v roce 2003 se opět vrátil do čela Živnostenské banky, a.s. 
Spojením Živnostenské banky, a.s. a HVB Bank Czech Republic a.s. v listopadu 2007 vznikla UniCredit Bank Czech Republic, 
a.s. V současné době zastává pozici předsedy představenstva a generálního ředitele UniCredit Bank Czech Republic, a.s. Je 
zároveň prezidentem České bankovní asociace (byl i zakládajícím prezidentem v r. 1990), členem výkonné rady Národního 
výboru  ICC ČR, členem Trilaterální komise se sídlem ve Francii a členem poradního sboru BDO CS s.r.o. Přispívá svými 
komentáři a články o bankovnictví do odborných periodik a denního tisku. 
 

Hannes Saleta 
Studoval na univerzitě ve Vídni, a to právnickou a lékařskou fakultu. Od roku 2002 je členem vedení Pioneer Investments Austria 
GmbH (dříve Capital Invest) a dále od roku 2007 v rámci skupiny Pioneer Investments zastává funkci finančního a provozního 
ředitele pro oblast střední a východní Evropy. Ve skupině Bank Austria je zaměstnán již více než 25 let. Před zvolením do funkce 
generálního ředitele Pioneer Investments Austria GmbH poskytoval představenstvu Bank Austria A.G. podporu ve veškerých 
záležitostech vztahujících se ke správě aktiv a majetkových účastí. Po fúzi společností Bank Austria a Creditanstalt se podílel na 
řízení projektu integrace Bank Austria/Creditanstalt. Předtím zodpovídal za strategickou spolupráci s mezinárodními partnery. 
V letech 1991 až 1994 byl jako zástupce ředitele divize pro řízení integrace odpovědný za aktivity spojené s fúzí bank 
Zentralsparkasse der Gemeinde Wien a Länderbank a vytvořením Bank Austria A.G. a následnou integrací. Před tímto projektem 
zodpovídal za plánování rozpočtu, kontrolu nákladů a finanční plánování rozvahy a likvidity banky. 
 
 



6 

Příspěvek do Garančního fondu obchodníků s cennými 
papíry 
 
Pioneer Asset Management, a.s., jako obchodník s cennými papíry platí do Garančního fondu obchodníků s cennými papíry roční 
příspěvek ve výši 2 % z objemu výnosů z poplatků a provizí za poskytnuté investiční služby za poslední kalendářní rok. 
 
Roční příspěvek společnosti Pioneer Asset Management, a.s., do Garančního fondu obchodníků s cennými papíry za rok 2013 byl 
vyčíslen jako 2 % z položky Výnosy z poplatků a provizí podle Výkazu zisku a ztráty společnosti Pioneer Asset Management, a.s., 
za rok 2013. 
 
  

Základ pro výpočet příspěvku  470.001.778,40 Kč
  

Příspěvek do Garančního fondu 9.400.036,- Kč
 





8 

 PIONEER GLOBAL INVESTMENTS LIMITED, se sídlem 1 George’s Quay Plaza, George’s Quay, Dublin 2, Ireland 
(“PGIL”);   

 UniCredit Bank Czech Republic, a.s., se sídlem Praha 4, Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 14092, IČ: 64948242, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 3608 („UCB CZ“); 

 UniCredit Bank Slovakia a.s., se sídlem Šancová 1/A, 813 33 Bratislava, Slovenská republika, IČ: 00 681 709, zapsaná 
v Obchodním rejstříku Okresního soudu Bratislava I, oddíl Sa, vložka 34/B („UCB SK“), od 1.12.2013 společně s UCB CZ 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. („UniCredit Bank“).  

 
 
 Smlouvy uzavřené mezi společnostmi skupiny Pioneer Investments Česká republika (Pioneer Asset Management, a.s. a 

Pioneer investiční společnost, a.s.) a propojenými osobami v účetním období 2013: 
 

Název a předmět smlouvy: 
1. 
Smluvní 
strana: 

2. Smluvní 
strana 

Ostatní 

Datum 
podpisu / 
účinnosti 
smlouvy: 

Předmět smlouvy / 
Poznámka: 

Dodatek smlouvy BÚ na Premium 
fond 1 

PIC  UCB CZ   1.1.2013 
změna podmínek, účet 
uzavřen po likvidaci 
fondu 

Dodatek ke smlouvě BÚ PAM  PAM  UCB CZ   1.1.2013 změna podmínek 
Dodatek ke smlouvě BÚ PAM  PAM  UCB CZ   1.1.2013 změna podmínek 
Dodatek ke smlouvě BÚ PAM  PAM  UCB CZ   1.1.2013 změna podmínek 
Dodatek ke smlouvě BÚ PAM  PAM  UCB CZ   1.1.2013 změna podmínek 
Dodatek ke smlouvě BÚ PAM  PAM  UCB CZ   1.1.2013 změna podmínek 
Dodatek ke smlouvě BU pro 
Akciový fond 

PIC  UCB CZ   1.1.2013 změna podmínek 

Dodatek ke smlouvě BU pro 
Akciový fond 

PIC  UCB CZ   1.1.2013 změna podmínek 

Dodatek ke smlouvě BU pro 
Akciový fond 

PIC  UCB CZ   1.1.2013 změna podmínek 

Dodatek smlouvy BÚ pro 
Balancovaný FN  

PIC  UCB CZ   1.1.2013 změna podmínek 

Dodatek smlouvy BÚ pro 
Balancovaný FN  

PIC  UCB CZ   1.1.2013 změna podmínek 

Dodatek smlouvy BÚ pro 
Balancovaný FN  

PIC  UCB CZ   1.1.2013 změna podmínek 

Dodatek smlouvy BU pro 
Dynamický fond 

PIC  UCB CZ   1.1.2013 změna podmínek 

Dodatek smlouvy BU pro 
Dynamický fond 

PIC  UCB CZ   1.1.2013 změna podmínek 

Dodatek smlouvy BU pro 
Dynamický fond 

PIC  UCB CZ   1.1.2013 změna podmínek 

Dodatek smlouvy BU pro OBL PIC  UCB CZ   1.1.2013 změna podmínek 

Dodatek smlouvy BU pro OBL PIC  UCB CZ   1.1.2013 změna podmínek 
Dodatek smlouvy BU pro OBL PIC  UCB CZ   1.1.2013 změna podmínek 
Dodatek smlouvy BU pro OBL plus PIC UCB CZ   1.1.2013 změna podmínek 

Dodatek smlouvy BÚ  pro OBL plus PIC UCB CZ   1.1.2013 změna podmínek 

Dodatek smlouvy pro OBL plus  PIC UCB CZ   1.1.2013 změna podmínek 
Dodatek smlouvy BÚ pro Premium 
fond 2  

PIC UCB CZ   1.1.2013 změna podmínek 



9 

Dodatek smlouvy BÚ pro Premium 
fond 3  

PIC  UCB CZ   1.1.2013 
změna podmínek / účet 
uzavřen 15.11.2013 

Dodatek smlouvy BÚ pro 
RůstovýFN  

PIC  UCB CZ   1.1.2013 změna podmínek 

Dodatek smlouvy BÚ pro 
RůstovýFN  

PIC UCB CZ   1.1.2013 změna podmínek 

Dodatek smlouvy BÚ pro 
Sporokonto  

PIC  UCB CZ   1.1.2013 změna podmínek 

Dodatek smlouvy BÚ pro 
Sporokonto  

PIC  UCB CZ   1.1.2013 změna podmínek 

Dodatek smlouvy BÚ pro Zajištěný 
fond 2  

PIC  UCB CZ   1.1.2013 změna podmínek 

Dodatek smlouvy BÚ pro Zajištěný 
fond 2  

PIC UCB CZ   1.1.2013 změna podmínek 

Dodatek smlouvy BÚ pro Zajištěný 
fond 2  

PIC UCB CZ   1.1.2013 změna podmínek 

Dodatek smlouvy BÚ pro Zajištěný 
fond 2018  

PIC UCB CZ   1.1.2013 změna podmínek 

Dodatek smlouvy BÚ pro Zajištěný 
fond 2018 

PIC UCB CZ   1.1.2013 změna podmínek 

Dodatek smlouvy BÚ pro Zajištěný 
fond 2018  

PIC UCB CZ   1.1.2013 změna podmínek 

Dodatek 8 ke Smlouvě o úschově a 
správě CP z 15.9.2008 s UCB 

PIC UCB CZ   1.1.2013 změna podmínek 

Smlouva o BÚ pro BFN  PIC  UCB CZ   21.1.2013 účet v nové měně 
Smlouva o BÚ pro BFN PIC  UCB CZ   21.1.2013 účet v nové měně  
Smlouva o BÚ pro BFN  PIC UCB CZ   21.1.2013 účet v nové měně  
Purchase Terms&Conditions 
between PGFD,Ltd., and PIC z 
10.10.2012. 

PIC  PGFD   25.1.2013 
podmínky pro 
investování FKI 

Smlouva o BÚ pro OBL plus  PIC  UCB CZ   30.1.2013 účet v nové měně  

Smlouva o BÚ pro OBL plus  PIC  UCB CZ   30.1.2013 účet v nové měně  

Smlouva o BÚ pro Premium fond 3  PIC  UCB CZ   19.2.2013 
účet v nové měně / účet 
uzavřen 15.11.2013  

Dohoda o narovnání mezi PIC a 
UniCredit Bank CR  

klient UCB CZ PIC  19.2.2013 
Dohoda mezi UCB CZ a 
klientem a PIC  

Zmluva o poskytovaní služieb 
elektron.bankovníctva -MultiCash 

PAM UCB SK   26.2.2013 
podmínky pro užívání 
Multicash 

Zmluva o participácii na nákladoch 
za prenechanie reklamného priestoru 

PAM,a.s.,-
OZ 

UCB SK   5.3.2013 reklama 

Dodatek 7 ke Smlouvě o úschově a 
správě CP z 15.9.2008  

PIC UCB CZ   5.3.2013 
změna podmínek / 
doplnění smlouvy 

Dodatek 9 k Mandátní smlouvě o 
vypořádání obchodů s CP  

PIC UCB CZ   5.3.2013 
změna podmínek / 
doplnění smlouvy 

Amendment 4 to the Investment 
Management Agreement dated 
30.12.2008 

PIC PIA   18.3.2013 
změna odměny 
obhospodařovatele 

UniCredit-Global Framework 
Agreement with E&Y on Human 
Capital services 

PIC 

UniCredit 
S.p.A., Via 
M.D´Aviano5, 
Milan 20131, 
Italy 

  14.5.2013 HR podpora 



10 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výkonu 
činnosti depozitáře Premium 1 

PIC UCB CZ   19.4.2013 
změna odměny 
depozitáře 

Otevření účtu PAM v RON v 
UniCredit Tiriac Bank Romania 

PAM 

UniCreditTiriack 
Bank, 37 
Dr.Grigore Mora 
Str. Bucharest 1 
ROMANIA 

  23.4.2013 vedení účtu v RON 

Agreement for the Outsourcing of 
Portfolio Management Services 

PIC PIA   1.5.2013 novace smlouvy 

Termination notice to the Delegation 
Agreement between PAM and 
UniCredit Bank Slovakia a.s.  

PAM UCB SK   23.5.2013 
ukončení smluvního 
vztahu 

Smlouva o přijímání a zpracování 
pokynů ze dne 1.7.2013 PAM/UCB 

PAM UCB CZ   28.6.2013 administrativní podpora 

Smlouva o přijímání a zpracování 
pokynů ze dne 1.7.2013 PAM/UCB 
SK 

PAM UCB SK   28.6.2013 administrativní podpora 

Dodatek č.1 ke smlouvě z 
22.11.2012 

PAM UCB CZ   16.7.2013 
distribuční smlouva-
rozšíření 

Zřízení elektronického přístupu k 
účtům PAMSA v UCB BG  

PAM 
(PAMSA) 

UCB BG   29.7.2013 
zřízení e-Cash 
Application 

Amendment No 1 to the Agreement 
for the Outsourcing of Portfolio 
Management Services 

PIC PIA  1.8.2013 
změna odměny 
obhospodařovatele 

Novation and Amendment 
Agreement to Conditions of 
Purchase as of 9.3.2005 

PGFD PGIL PAM 29.8.2013 
Změna smluvní strany 
(PGIL na místo PGFD) 

Dodatek č.9 ke Smlouvě o úschově a 
správě CP z 15.9.2008  

PIC UCB CZ   2.9.2013 
změna podmínek / 
doplnění smlouvy 

Dodatek 4 k Mandátní smlouvě o 
vypořádání obchodů s CP z 
16.1.2007 

PAM UCB CZ   3.9.2013 
změna podmínek / 
doplnění smlouvy 

Smlouva o vzájemné spolupráci a 
vedení účtů PIC(PAM) a UCB CZ  

PIC PAM UCB CZ 29.10.2013 Nominee účet banky 

Novation Agreement between PGFD 
Bermuda/PGILIreland/PAM  

PAM PGFD PGIL 13.11.2013 
Změna smluvní strany 
(PGIL na místo PGFD) 

Dohoda o ukončení smlouvy o 
výkonu činnosti depozitáře pro PR 3 
s UCB 

PIC  UCB CZ   14.11.2013 Změna depozitáře fondu 

Rámcová smlouva o obchodování na 
finančním trhu PIC s UCB + 
Dodatek - EMIR reporting 

PIC UCB CZ   28.11.2013 
rámcová smlouva + 
dodatek EMIR 

Dodatek k rámcové smlouvě o 
obchodování na fin.trhu z 2.7.2012 s 
UCB _EMIR 

PAM UCB CZ   28.11.2013 
Uzavření dodatku EMIR 
k rámcové smlouvě 

Purchase Conditions - Pioneer 
Investments Funds_change of 
contract parties 

třetí strana PIC PGIL  

Změna smluvní strany 
z důvodu změny 
obhospodařovatele 
fondu 

 
2. Plnění poskytnutá v účetním období 2013 společností Pioneer Asset Management, a.s. propojeným osobám a jejich 

protiplnění: 



Plnění poskytnutá v účetním období 2013 společností Pioneer Asset Management, a.s. propojeným osobám a jejich 
protiplnění jsou uvedena pod bodem 8 přílohy účetní závěrky. Veškerá plnění a protiplnění byla poskytnuta v rámci 
běžného obchodního styku, resp. za obvyklých obchodních podmínek. 

 
3. Jiné právní úkony, které byly v účetním období 2013 učiněny společností Pioneer Asset Management, a.s. v zájmu 

propojených osob: 
 

Představenstvo společnosti Pioneer Asset Management, a.s. prohlašuje, že společností Pioneer Asset Management, a.s. 
nebyly v účetním období 2013 učiněny v zájmu propojených osob jiné právní úkony mimo rámec běžných právních úkonů 
v rámci běžného obchodního styku, popř. běžných právních úkonů uskutečněných společností Pioneer Asset Management, 
a.s. v rámci běžného výkonu práv společnosti Pioneer Global Asset Management, S.p.A., jako jediného akcionáře 
společnosti Pioneer Asset Management, a.s.  
 

4. Ostatní opatření, která byla v účetním období 2013 v zájmu nebo na popud propojených osob přijata nebo uskutečněna 
společností Pioneer Asset Management, a.s. jejich výhody a nevýhody: 

 
Představenstvo společnosti Pioneer Asset Management, a.s. prohlašuje, že společností Pioneer Asset Management, a.s. 
nebyla v účetním období 2013 v zájmu nebo na popud propojených osob přijata nebo uskutečněna žádná opatření mimo 
rámec běžného obchodního styku, popř. mimo rámec běžného výkonu práv společnosti Pioneer Global Asset Management, 
S.p.A., jako jediného akcionáře společnosti Pioneer Asset Management, a.s. 
 

5. Újma společnosti Pioneer Asset Management, a.s. z výše uvedených smluv a opatření: 
 

Představenstvo společnosti Pioneer Asset Management, a.s. prohlašuje, že z výše uvedených smluv a opatření dle jeho 
názoru nevznikla společnosti Pioneer Asset Management, a.s. žádná újma. 

Stanovisko auditora k této Zprávě o vztazích mezi propojenými osobami je uvedeno v rámci výroku auditora k Výroční 
zprávě společnosti za rok 2013. 

Datum sestavení 26. 3. 2014 

 

 

  _______________________        ________________________ 

   
 
  Mgr. Roman Pospíšil     Ing. Petr Šimčák 
 Předseda představenstva společnosti                 Člen představenstva společnosti 
 

 
 

 
   
 
 
 
 
 
 
 

11 



12 

  
Zpráva nezávislého auditora



 
Účetní závěrka 

13 
























































	Úvodní slovo předsedy představenstva
	Pioneer Asset Management, a.s.
	Údaje o členech představenstva a dozorčí rady 
	Příspěvek do Garančního fondu obchodníků s cennými papíry
	Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami k 31.12.2013
	Zpráva nezávislého auditora
	Účetní závěrka

